UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

CONVOCAÇÃO EDITAL 42/2025 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna
pública CONVOCAÇÃO de candidatos habilitados à função de Tutor Presencial do Curso Superior de Tecnologia em Energias Renováveis UAB do
CEAD/UFPI, aprovados/classificados por meio de processo de seleção nos termos do Edital 42/2025 – CEAD/UFPI, de 07/04/2025, da forma como
segue.

1. A convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos listados abaixo.
2. O candidato convocado deverá encaminhar, obrigatoriamente, mensagem de aceite para o email do curso

(coordcstenergiasrenovaveis@ufpi.edu.br), até o prazo limite de 16/05/2025, pelo qual serão repassadas instruções e fichas de cadastro UAB/CAPES.
3. O candidato que não atender à convocação, dentro do prazo estipulado neste ato, será considerado desistente da vaga, conforme previsto

no respectivo Edital do processo de seleção

NOME CPF POLO

FÁBIO NASCIMENTO DE SOUSA 010.******-19
TUTOR PRESENCIAL -

TERESINA

ROSEVALDO CELESTINO BARROS 859.******-34
TUTOR PRESENCIAL -

FLORIANO

THIAGO RAFFAEL RODRIGUES MENDES 023.******-47
TUTOR PRESENCIAL -
SÃO JOÃO DO PIAUÍ

ROTHCHILD SOUSA DE MORAIS CARVALHO FILHO 052.******-62
TUTOR PRESENCIAL -

PEDRO II

BETÂNIA DE PINHO VERAS PEREIRA 068.******-01
TUTOR PRESENCIAL -

LUÍS CORREIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil

www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

http://www.cead.ufpi.br
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

NOME ÁREA CPF POLO

JOÃO PAULO DA SILVEIRA PINHEIRO ENGENHARIA ELÉTRICA 000.******-06
TUTOR A

DISTÂNCIA

FELIPE BENTO DE ALBUQUERQUE ENGENHARIA MECÂNICA 013.******-39
TUTOR A

DISTÂNCIA

MARIA HELLEM TEIXEIRA ABREU MATEMÁTICA 052.******-10
TUTOR A

DISTÂNCIA

Teresina-PI, 12 de maio de 2025.

_____________________________
Presidente da Comissão de Seleção

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil

www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

http://www.cead.ufpi.br
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-05-19T11:04:31-0300